
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE EMOLUMENTI DI COMPETENZA
DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. STEFANO ZANIERI PERIODO DAL
01/01/2018 AL 31/12/2018 INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 26 (R.G.
139) DEL 08/06/2018

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019         59   170

CIG. N.

del 03-12-2019 Reg. Gen. 243N. 56



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

PREMESSO CHE:

 L’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. prevede che nell’ambito dell’organizzazione dell’Ente
Comune opera e svolge le proprie funzioni un Segretario titolare dipendente dell’Ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Con Deliberazione di Consiglio n. 18 del 29/09/2014 il Comune di Cortino approvava lo schema
di convenzione per la gestione del Servizio di Segreteria comunale tra i Comuni di Cortino e di
Campli;

Con decreto n° 16089/P, del 13/10/2014 il Prefetto della Provincia dell’Aquila, Ex. Agenzia
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciale, assegnava il Dott.
Stefano Zanieri, nato a Firenze il 15/08/1971, alla Segreteria convenzionata fra i Comuni di
Campli e Cortino;

Con Decreto il Sindaco di Campli n. 10929 del 14/10/2014, quale Comune capofila, ha nominato
Segretario dei Comuni di Campli e Cortino, il Dott. Stefano Zanieri con decorrenza dal
14/10/2014;

CONSIDERATO che i compensi base dei segretari comunali sono fissati dal contratto nazionale di
categoria, che contempla tre fasce retributive in cui si articola la carriera distinte in base alla
tipologia di Ente ricoperto e che al Dott. Zanieri compete la fascia professionale B;

VISTA la nota prot. 175855 del 21/11/2019 con la quale il Comune di Campli chiede il rimborso
delle spese dovute dal comune di Cortino per la convenzione stipulata con il Segretario comunale
Dott. Stefano Zanieri;

DATO ATTO che la somma impegnata con determinazione n. 26 (RG 139) del 08/06/2018 è
risultata insufficiente per la copertura dell’intera somma dovuta;

RITENUTO pertanto di dover procedere ad integrare l’impegno di spesa, così come previsto dalla
normativa vigente in materia, rientrando nelle proprie competenze;

RICHIAMATO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari comunali e
provinciali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI in particolare gli articoli 183,184 e 191 del citato Decreto che riguardano l’assunzione
dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI richiamare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDERE all’assunzione dell’impegno di spesa ad integrazione della Determinazione n. 26
(RG 139) del 08/06/2018 come da consuntivo trasmesso dal Comune di Campli;

DI IMPEGNARE la somma integrativa dovuta pari a € 11.815,66 per emolumenti ed oneri spettanti
al Segretario comunale e anticipati dal Comune di Campli;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.56 del 21-12-2019



DI IMPUTARE l’importo complessivo da rimborsare al Comune di Campli per emolumenti ed oneri
pari a € 11.815,66 sul cap. 59 del bilancio corrente esercizio.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.56 del 21-12-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 392

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-12-2019 al 05-01-2020.
Cortino 21-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.56 del 21-12-2019


